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Orientering om at udkast til ændring af bekendtgørelser om pristillæg til 

elektricitet fremstillet på forsøgsvindmøller på land hhv. inden for og uden for 

de nationale testcentre sendes i høring 

 
Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til ændring af 

bekendtgørelser om pristillæg til elektricitet fremstillet på forsøgsvindmøller på land 

hhv. inden for og uden for de nationale testcentre.  

 

Formålet med forsøgsmølleordningen er at understøtte og bidrage til at styrke 

forholdene for forsøgsmøller i Danmark og fastholde Danmarks position som et 

globalt foregangsland på test og udvikling af vindmøller, der kan sikre den danske 

vindbranches konkurrencedygtighed til gavn for danske arbejdspladser, eksport og 

klimaet.  

 

Med klimaftalen af 22. juni det blev besluttet at afsætte 33 mio. kr. til en 

fortsættelse af de to nuværende forsøgsvindmølleordninger i 2020. Ordningerne 

omfatter støtte til forsøgsvindmøller opstillet hhv. inden for og uden for de nationale 

testcentre. 

 

Bekendtgørelserne for de to støtteordninger trådte oprindeligt i kraft i 2018 og blev i 

2019 revideret med henblik på at udmønte puljen for 2019. Bekendtgørelserne 

ændres nu med henblik på, at pristillægget og puljernes størrelse for 2020 

indsættes i bekendtgørelserne. 

 

Pristillæggenes størrelse er bestemt af niveauet i det foregående års 

teknologineutrale udbud for vedvarende energi. Således er pristillægget for 

forsøgsmøller inden for testcentrene 1,97 øre pr. kWh, svarende til det højest 

accepterede bud i det teknologineutrale udbud i 2019. Pristillægget for 

forsøgsmøller uden for de nationale testcentre er 1,54 øre pr. kWh svarende til et 

vægtet gennemsnit af de vindende bud i 2019. 

 

For støtteordningen uden for testcentrene er puljen for 2020 fastsat til 30 MW. For 

støtteordningen for forsøgsvindmøller, der opstilles inden for testcentrene, er puljen 

for 2020 fastsat til 40 MW. Der kan søges om tilsagn om pristillæg efter først-til-

mølle princippet.  

 

Foruden en tilføjelse af oplysninger om puljen for 2020 er bekendtgørelserne 

ændret med henblik på at kunne inkludere nyerhvervede vindmøller, der er op til 
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fem år gamle og ombyggede til forsøg og demonstration. Derudover er der 

indarbejdet en række krav med henblik på at dokumentere tilskyndelsesvirkningen 

af støtten, og at der ikke forekommer overkompensation. Bekendtgørelserne er 

vedlagt med track changes.  

 

Det forventes, at bekendtgørelserne kan træde i kraft den 26. oktober 2020. Datoen 

afhænger dog af, hvornår Europa-Kommissionen træffer afgørelse i 

statsstøtteanmeldelsen vedr. ordningen uden for centrene. I tilfælde af, at Europa-

Kommissionens afgørelse foreligger senere end forventet, vil 

ikrafttrædelsestidspunktet også forskydes, ligesom ansøgningsfristen vil blive 

rykket som konsekvens heraf.  
 

Bekendtgørelsen sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af høringssvar 

den 4. oktober.  Jeg vil ved udstedelsen af bekendtgørelserne oversende de 

endelige bekendtgørelser samt høringsnotat til udvalget. 
 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 

 

 


